Amīcī sunt hominēs, quī
 Amīcī sunt hominēs, quōrum
 Amīcī sunt hominēs, quibus
 Amīcī sunt hominēs, quōs
 Amīcī sunt hominēs, quibuscum / dē quibus / ā quibus ...

Canēs sunt animālia, quae
 Canēs sunt animālia, quōrum
 Canēs sunt animālia, quibus
 Canēs sunt animālia, quae
 Canēs sunt animālia, quibuscum / dē quibus / ā quibus ...

⁵⁶ *rēbus novīs studēre* „pokoušet se o státní převrat“

16. Přeložte do češtiny

1. Turpe est aliud sentīre, aliud loquī. (Sen. *epist.* 24, 19)
2. Peccāre certē licet nēminī. (Cic. *parad.* 3, 20)
3. Spem magnam habeō in Balbō, ad quem dē tē saepe scrībō. (podle Cic. *fam.* 1, 7, 1)
4. Malum est cōnsilium, quod mūtārī nōn potest. (Publil. *sent.* M, 54)
5. Sīc cēnseō et id ipsum, quod dīcis, expectō. (Cic. *leg.* 3, 49)
6. Est enim proprium stultitiae aliōrum vitia cernere, oblīvīscī suōrum. (Cic. *Tusc.* 3, 30, 73)
7. Appārēbat illās litterās nōn esse ipsīus. (Cic. *Att.* 12, 32, 1)
8. Hoc, dē quō nunc agimus,⁵⁷ id ipsum est, quod ūtile appellātur. (Cic. *off.* 2, 3, 9)
9. Cupit dicere nihil posse ad beātam vītam dēesse sapientī. (Cic. *fin.* 5, 28)
10. Quī sine timōre est, sine trīstitiā est. (Sen. *epist.* 85, 24)
11. Lībertās est nūllī reī servīre. (podle Sen. *epist.* 51, 9)
12. Ea, quae audiō, dissimulāre⁵⁸ nōn possum. (podle Cic. *Catil.* 4, 14)
13. Is placēre populō potest, cui placet virtūs? (podle Sen. *epist.* 29, 11)
14. Deī nūllā rē egentēs et inter sē dīligunt et hominibus cōnsulunt. (podle Cic. *nat. deor.* 1, 122)
15. Est enim mundus quasi commūnis deōrum atque hominum domus aut urbs utrōrumque. (Cic. *nat. deor.* 2, 154)
16. Ita fātō placet, fortūnam nūllīus reī eōdem semper locō stāre. (podle Sen. *dial.* 12, 7, 10)

17. Uved'te slovo popsané definicí

1. vir, quī in templō est et sacrificia cūrat
2. id, quod discimus
3. pars corporis, quā scrībimus aut rēs tenēmus
4. id, quod diem sequitur
5. rēs, quam equī trahunt
6. locus, quī in mediā urbe esse solet et in quem incolae conveniunt

18. Vytvořte definici

mīles
schola
cōnsul
liber
mortuus

19. Přeložte do latiny

1. Často se bojíme toho, co neznáme.
2. Který z obou bratří bude říkat pravdu?
3. Který z (více) bratří píše básně?
4. V mnoha oblastech není nikomu dovoleno mluvit o chybách vládců.
5. Nikde jsme ji nemohli najít.
6. Už to nikdy neudělám.
7. Chápali jsme, že nemůžeme ničeho dosáhnout.
8. Lidé, kteří stáli na hoře, mohli pozorovat lodi, které se přibližovaly do přístavu.
9. Koho pokládáte za moudrého člověka?
10. Které zvíře je nazýváno přítelem člověka?
11. Všichni chápali, že není žádná naděje na záchranu.
12. Potkával jsem člověka, kterému jsi podobný.
13. V Řecku byla města, jejichž krása byla slavná i ve vzdálených provinciích.